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Piec według wynalazku niniejszego służy
do gotowania i jednoczesnego ogrzewania
pomieszczenia, przez racjonalne zaś rozmie¬
szczenie kanałów, otaczających palenisko,
zmniejsza, znacznie zużycie opału.

Piec według wynalazku wykonany jest z
poszczególnych oddzielnych części, które
połączone są śrubami w jedną całość, spoczy¬
wającą na czterech podstawach.

Załączone rysunki przedstawiają właści¬
wy ustrój pieci, przyczem fig. 1 przedstawia
widok boczny, fig. 2—widok czołowy, fig.
3—przekrój boczny, fig. 4—przekrój pozio¬
my, fig. 5—rzut poziomy piecai.

Piec zbudowany jest w ten sposób, że czę¬
ści jego jak: kanały płomienne, pod, powała
wykonane są oddzielnie z żelaza i z blachy
kutej 5 mm grubej, z wyjątkiem paleniska;,
przystawki kominowej i nakryw otworów,

służących do czyszczenia kanałów, które są
wykonane z żelaza lanego.

Pod pieca wykonany jest z jednego ka¬
wałka blachy i przykręcony śrubcfeni wraz z
paleniskiem i nóżkaimi do ścian kanałów
płomiennych. Otulina podu wykonanai jest
z cienkich płyt żelaza kmego, których po¬
wierzchnia posiada wypukłości w postaci o-
czek, tworzących między podem a płytą otu¬
linową przestrzeń wolną, wypełniającą się
samoczynnie popiołem, który w tym wypad¬
ku stanowi najlepszą otulinę.

Powała pieca składa się z trzech części,
przykręconych śrubami krytemi wraz z
przystawką kominową i drzwiczkami pale¬
niska do kanałów (płomiennych.

Ruch gazów spalania odbywa się pod
powierzchnią grzejną wężykowato i ozna¬
czony jest na rysunkach strzałkami.



Przebieg, palenia jest następujący: po
§goznieeenki ognia iv palenisku a płomień i
guzy spalenia przepływają przez próg i do
kanału b, przy końcu którego rozdzielają się
na dwie strony i wpływają do kanałów c, c.
Przepływając koło ścian paleniska, otulająje
i przyczyniają się do podniesienia tempera¬
tury w samem palenisku, przez co otrzymu¬
je się: dpkładne spalenie opału na ruszcie.
Gazy spalenia, pó przejściu kanałów c, c,
wpływają do krJnałów d, d, przy końcu któ¬
rych, posiadając juz bardzo niską tempera¬
turę, uchodzą do wylotu kominowego g. 0-
twory e oraz f służą do czyszczenia kanałów,
drzwiczki zaś h—do wrzucania opału.

Ruszty w palenisku a ustawione są dla
węgla kamiennego i koksu, spoczywają jed¬
nak na podstawce ruchomej, którą w razie
opalania drzewem lub torfem wyjmuje się,
przez co ruszt odpowiednio się obniża.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec do gotowania i ogrzewania, zna¬
mienny tern, że posiada wewnątrz podwójne
kanały płomienne prawe i lewe, między
któremi leży palenisko.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny tern,
że palenisko nie posiada drzwi ogniskowych
bocznych, lecz opał jest wrzucony zgóry
przez specjalny otwór, płomeń zrś i gazy
spalenia krążą w kanałach płomiennych pod
powierzchnią grzejną pieca wężykowato*

3. Piec według zastrz. 1, 2, znamienny
tern, że jest wykonany z poszczególnych od¬
dzielnych części złączonych śrubami, co
sprawia, że mogą się one przy nagrzewaniu
swobodnie wydłużać.

MarceliGągola.
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